И н ф о р м а ц и о н н ы й       б ю л л е т е н ь

«ВЕСТНИК АСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

	№ 43  14.12.2017  года                      Издание Администрации Асановского сельского поселения

Решение Собрания депутатов 1/57 от 18.12.2017г.
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 07 декабря 2016 года № 2/33 «О бюджете Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 года»

Собрание депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  р е ш и л о:

Статья 1.

Внести в решение Собрания депутатов Асановского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 07 декабря 2016 года № 2/33 «О бюджете Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 года» следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«прогнозируемый общий объем доходов бюджета Асановского сельского поселения в сумме 3 262 722 рубля, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 2 538 473 рубля, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 2 270 473 рубля;»;

в абзаце третьем слова «3 402 524 рубль» заменить словами «3 339 514 рубля»;

2) абзацы третий и седьмой части 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:  «на 2017 год в сумме 445 206 рублей;»;

3) приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

4) в приложения 6, 8, 10 внести изменения согласно приложениям 2-4 к настоящему решению соответственно;

Статья 2.

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Асановского

сельского поселения                                                                                        Н.Н.Карпов

Решение собрания депутатов 2/58 от 18.12.2017 г.

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от             13 декабря 2013 г. № 2/93 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»

Собрание депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики р е ш и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от 13 декабря 2013 года № 2/93 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) строку 3 изложить в следующей редакции:

«

	Ежемесячное денежное поощрение
	23

                                                                                                                                    »;

б) строку 7 изложить в следующей редакции:

«

	Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну
	0,5

                                                                                                                                    »;

2) приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Асановского сельского поселения

Комсомольского района
Чувашской Республики
от 18декабря 2017 г. N2/58
Размеры
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения*) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	8 672
	0,5

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	3 996
	2,2

	Главный специалист-эксперт
	  4 670
	2,2

	Ведущий специалист-эксперт
	4 324
	2

	Специалист-эксперт
	3 978
	2

	Старший специалист 1 разряда
	3 978
	2

	Старший специалист 2 разряда
	3 805
	2

	Старший специалист 3 разряда
	3 632
	2

	Специалист 1 разряда
	3 287
	2

	Специалист 2 разряда
	2 911
	2

	Специалист 3 разряда
	2 570
	2

*Должность главы администрации сельского поселения, назначаемого по контракту.»;
3) в приложении № 3 «Порядок установления дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики»:

а) раздел I «Общие положения» дополнить пунктами следующего содержания:

«1.4. Должностные оклады и ежемесячные выплаты, установленные в соответствии с настоящим Порядком, выплачиваются муниципальным служащим за фактически отработанное время в соответствующем месяце.

1.5. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики и используется в текущем финансовом году на выплату премии (единовременного денежного поощрения), материальной помощи и иных дополнительных выплат.»;

б) пункт 2.1 раздела II «Ежемесячное денежное поощрение» изложить в следующей редакции:

«2.1. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим по занимаемой должности муниципальной службы на основании распоряжения администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики в размерах, указанных в приложении № 1 к настоящему решению.»;

в) раздел VIII «Материальная помощь» изложить в следующей редакции:

«8.1. Материальная помощь муниципальному служащему выплачивается в размере одного должностного оклада, установленного на дату ухода в отпуск, в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

8.2. При разделении отпуска на части материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается к любой его части по заявлению работника.

8.3. Муниципальному служащему выплачивается дополнительная материальная помощь при наличии экономии средств фонда оплаты труда на основании заявления и подтверждающих документов в следующих случаях и размерах:

при вступлении в брак - одного должностного оклада;

при рождении ребёнка у муниципального служащего – до трех должностных окладов;

смерти его родителей, детей, супруга(и) – до трех должностных окладов;

смерти муниципального служащего – до трех должностных окладов;

в связи с юбилейными датами (50, 55, 60, 65 лет) – до трех должностных окладов.

8.4. В конце года при наличии экономии фонда оплаты труда дополнительная материальная помощь выплачивается с учетом фактически отработанного времени в текущем году.

8.5. Общая сумма материальной помощи, выплачиваемая в календарном году конкретному муниципальному служащему, максимальными размерами не ограничивается.

8.6. Решение о выплате материальной помощи оформляется распоряжением администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.»;

г) абзацы второй-четвертый пункта 9.2 раздела IХ «Единовременное поощрение» изложить в следующей редакции:

«- при награждении Почетной грамотой администрации Асановского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, наградами Государственного Совета Чувашской Республики;

- при награждении государственными наградами Российской Федерации, Чувашской Республики и ведомственными наградами;

- в связи с выходом на муниципальную пенсию.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава Асановского

сельского поселения                                                                                  Н.Н.Карпов

	Учредитель – Администрация Асановского сельского поселения Комсомольского района
	Адрес: ЧР, Комсомольский район, д. Асаново, ул. Чернова, дом 1
	                      Тираж – 20 экз.
	Отв. за выпуск–Горбунова Р.Н.